
 

 

 

7 

ABSTRAKT 

Název:  Role zábavy a její význam z pohledu klíčových stakeholderů v prostředí 

mládežnického fotbalu v České republice 

Cíl:  Cílem této práce je za pomocí určení důležitosti a frekvence výskytu 

determinant zábavy ve sportu odhalit míru souladu ve vnímání zábavy ve 

fotbale mezi hráči ve věku 12 až 19 let, jejich rodiči a trenéry, kteří se 

aktivně účastní fotbalových soutěží mládeže na území České republiky. 

Metody:  Kvantitativní metoda sběru dat za pomoci elektronického dotazníku 

vypracovaného ve výchozí vzorové studii: The Fun Integration Theory: 

Towards Sustaining Children and Adolescents Sport Participation, který 

zkoumá determinanty zábavy v oblasti mládežnického sportu a jejich 

následné vyhodnocení pomocí porovnání mezi zúčastněnými stranami. 

Výsledky: Potvrdilo se, že ve fotbalovém prostředí mládeže v České republice hraje 

zábava velmi důležitou roli. Frekvence jejího výskytu však zaznamenala 

menší hodnoty než ty, které by odpovídaly její důležitosti. Nejdůležitějšími 

dimenzemi z hlediska důležitosti zábavy jsou Sportovní chování, 

Přátelství v týmu a Pozitivní trenérství. Nejméně důležitou dimenzí byl 

Styl. Z jednotlivých determinant zábavy vyšla jako nejdůležitější 

determinanta Vycházet dobře se svými spoluhráči. Naopak nejméně 

důležitou determinantou se ukázalo být Získávat medaile nebo trofeje. 

Mezi jednotlivými stakeholdery došlo k podobnostem v hodnocení 

důležitosti těchto dimenzí: Sportovní chování, pozitivní trenérství, Týmové 

rituály a Styl. 

 


